
1 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

  

РЕШЕНИЕ 

              

            

11сентября 2018 года №11/08-  РСД 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года №39 «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в 

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», обращением 

главы управы района Зюзино от 10 сентября 2018г. №б/н, рассмотрев проект 

сводного календарного плана района Зюзино по досуговой, социально- 

воспитательной, физкультурно- оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 4 квартал 2018 года, Совет депутатов 

муниципального округа Зюзино решил:                                                                      

1. Согласовать сводный календарный план района Зюзино по досуговой, 

социально- воспитательной, физкультурно- оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2018 года 

(приложение). 

2. Комиссии Совета депутатов муниципального округа Зюзино по 

патриотическому воспитанию молодежи, культурно- массовой  и спортивной 

работе совместно с управой района осуществлять контроль за ходом 

выполнения сводного календарного плана, в необходимых случаях оказывать 

помощь учреждениям района в выполнении запланированных мероприятий. 

 3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник»и на официальном сайте администрации 

муниципального округа Зюзино в сети интернет- munzuzino.ru.   

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Совета депутатов муниципального округа Зюзино по 

патриотическому воспитанию молодежи, культурно- массовой  и спортивной 

работе Высоцкую О.Н. 

 

 

 

Глава муниципального округа Зюзино_____________ 

О сводном календарном плане 

района Зюзино по досуговой, 

социально- воспитательной, 

физкультурно- оздоровительной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства на 4 квартал 2018 

года. 
 



2 
 

                Приложение 
                к решению Совета депутатов  

                муниципального округа Зюзино 

         от 11.09.2018 года  №11/08 -РСД 

 
Сводный календарный план района Зюзино  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства  

на 4 квартал 2018 года. 

 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Дата и время 

проведения 

Место проведения Количество 

участников 

Ответственный 

Администрация муниципального округа Зюзино 

1 День допризывника октябрь-ноябрь 

по согласованию 

с командованием 

воинской части 

воинская часть 50 Глава администрации  

МО Зюзино 

Зимич В.Е. 

2 "Единство, вера, традиции" – 

в честь Дня народного единства 

ноябрь помещение школы 

(по согласованию) 

100 Глава администрации  

МО Зюзино 

Зимич В.Е. 

3 Муниципальная елка декабрь ул. Азовская, д.33, корп.3 

ЦПСиД "Зюзино" 

200 Глава администрации  

МО Зюзино 

Зимич В.Е. 



3 
 

Управа района Зюзино города Москвы 

4 Районные соревнования по боулингу,  

посвященные Дню пожилого человека  

октябрь ул. Азовская, д. 24, корп.3 

ТЦ «Азовский» 

80 Заместитель главы 

управы района Зюзино  

Лазунов Д.Ю. 

5 Спортивный праздник, посвященный  

контрнаступлению Советских войск  

под Москвой в 1941 году 

декабрь ул. Каховка, д.11, корп. 2 

(спортивная площадка) 

100 Заместитель главы 

управы района Зюзино  

Лазунов Д.Ю. 

6 Районные соревнования по бильярду,  

посвященные Новому Году 

декабрь ул. Каховка, д. 29А 

ТЦ «Принц» 

70 Заместитель главы 

управы района Зюзино  

Лазунов Д.Ю. 

7 Районные соревнования по боулингу,  

посвященные Новому Году 

декабрь ул. Азовская, д. 24, корп.3 

ТЦ «Азовский» 

80 Заместитель главы 

управы района Зюзино  

Лазунов Д.Ю. 

8 

Новый год 

декабрь 

 

территория района  

(по согласованию) 

150 Заместитель главы 

управы района Зюзино  

Лазунов Д.Ю. 

ГБУ СДЦ «Ратмир» 

9 Районные соревнования  

по настольному теннису в рамках 

Московских межокружных Спартакиад 

«Спорт для всех», «Московский двор –  

спортивный двор» 

октябрь территория района 100 

культурно-массовый 

организатор  

Шелимов М.А. 



4 
 

10 Первенство Зюзино по спортивному 

ориентированию в рамках реализации 

программы по работе с молодежью и 

общественными советниками района  

октябрь территория района 200 

культурно-массовый 

организатор  

Шелимов М.А. 

11 Районные отборочные соревнования по дартс 

в рамках Московских межокружных 

Спартакиад  

«Спорт для всех», «Московский двор – 

спортивный двор» 

конец октября территория района 50 

культурно-массовый 

организатор  

Шелимов М.А. 

12 
День пожилого человека,  

для ПНИ №18 
октябрь ул. Каховка, д. 8 50 

культурно-массовый 

организатор  

Шелимов М.А. 

13 Праздничное мероприятие, посвященное 

Дню пожилого человека и Дню села Зюзино, 

проводится  

по инициативе жителей  

с привлечением общественных советников 

01.10.2018 16.00 
ул. Каховка,  

д. 11, корп. 2 
70 

культурно-массовый 

организатор  

Шелимов М.А. 

14 Заседание Клуба краеведов «Волость» – 

поход по долине р. Коршунихи.  

Сбор у ост. «Севастопольский пр-т, 22» (со 

стороны сквера) 

02.10.2018 
ул. Керченская,  

д. 6, корп. 3 
15 

культурно-массовый 

организатор  

Шелимов М.А. 

15 

Заседание  Литературной студии «СЛОВО»  10.10.2018 
ул. Керченская,  

д. 6, корп. 3 
15 

культурно-массовый 

организатор  

Шелимов М.А. 



5 
 

16 
Окружной вокальный конкурс «Поющий 

округ» 
15-19.10.2018  территория района 300 

культурно-массовый 

организатор  

Шелимов М.А. 

17 Заседание Клуба краеведов «Волость»  – 

просмотр слайд-фильма «С боевого задания 

не вернулся» (о лётчиках бомбардировщиков 

ПВО МВО 173-го СБАП и 83-го ДБАП, 

погибших в Чертанове и Красном Строителе 

12 и 22 октября 1941 г.) 

23.10.2018 
ул. Керченская,  

д. 6, корп. 3 
15 

культурно-массовый 

организатор  

Шелимов М.А. 

18 Собрание членов ЗОС  

«Именинное чаепитие в Зюзине», СФ  

«Именинный октябрьский альбом» 

31.10.2018 
ул. Керченская,  

д. 6, корп. 3 
15 

культурно-массовый 

организатор  

Шелимов М.А. 

19 
Соревнования по единоборствам, 

посвященные Дню народного единства 
ноябрь территория района 100 

культурно-массовый 

организатор  

Шелимов М.А. 

20 
«Хрустальная туфелька» - окружной конкурс 

фестиваль хореографического искусства  
12-16.11.2018 территория района 200 

культурно-массовый 

организатор  

Шелимов М.А. 

21 
День народного единства,  

для ПНИ №18 
ноябрь ул. Каховка, д. 8 50 

культурно-массовый 

организатор  

Шелимов М.А. 

22 Заседание Клуба краеведов «Волость» 

просмотр СФ  
06.11.2018 ул. Керченская,  15 

культурно-массовый 

организатор  



6 
 

«Подвиг Минина и Пожарского» –  

к Дню народного единства 

д. 6, корп. 3 Шелимов М.А. 

23 

Заседание Литературной студии «СЛОВО» 14.11.2018 
ул. Керченская,  

д. 6, корп. 3 
15 

культурно-массовый 

организатор  

Шелимов М.А. 

24 
Заседание Клуба краеведов «Волость» – 

просмотр СФ «Зюзинские дорожки» 
20.11.2018 

ул. Керченская,  

д. 6, корп. 3 
15 

культурно-массовый 

организатор  

Шелимов М.А. 

 Собрание членов ЗОС «Именинное чаепитие 

в Зюзино», СФ «Именинный ноябрьский 

альбом» 

28.11.2018 
ул. Керченская, 

 д. 6, корп. 3 
15 

культурно-массовый 

организатор  

Шелимов М.А. 

25 Концертная программа, посвященная Дню 

Матери, проводится  

по инициативе жителей  

с привлечением общественных советников 

23.11.2018 16.00 
ул. Каховка,  

д. 11, корп. 2 
70 

культурно-массовый 

организатор  

Шелимов М.А. 

26 Турнир по хоккею, посвященный 

Всероссийскому дню хоккея, в рамках 

реализации программы по работе  

с молодежью и детьми группы риска  

декабрь территория района 50 

культурно-массовый 

организатор  

Шелимов М.А. 

27 
Окружные соревнования  

по пейнтболу, 
декабрь территория района 150 

культурно-массовый 

организатор  

Шелимов М.А. 



7 
 

 посвященные Дню Героев Отечества  

28 «Зарница» в рамках Дня начала 

контрнаступления советских войск против 

немецко-фашистских войск под Москвой с 

привлечением молодежи района и 

общественных советников  

декабрь территория района 100 

культурно-массовый 

организатор  

Шелимов М.А. 

29 Спортивные соревнования на призы Деда 

Мороза, для жителей района  

с привлечением общественных советников  

декабрь территория района 200 

культурно-массовый 

организатор  

Шелимов М.А. 

30 Заседание Клуба краеведов «Волость»  – 

просмотр СФ  

«Защитники московского неба» 

 (история 329-го зап ПВО) 

04.12.2018 
ул. Керченская, 

 д. 6, корп. 3 
15 

культурно-массовый 

организатор  

Шелимов М.А. 

31 

Заседание Литературной студии «СЛОВО»  12.12.2018 
ул. Керченская,  

д. 6, корп. 3 
15 

культурно-массовый 

организатор  

Шелимов М.А. 

32 Заседание Клуба краеведов «Волость»  – 

просмотр СФ «Окрестность зюзинских 

земель – Кленково, Марково, Волхонка» 

18.12.2018 
ул. Керченская,  

д. 6, корп. 3 
15 

культурно-массовый 

организатор  

Шелимов М.А. 

33 Собрание членов ЗОС  

«Именинное чаепитие в Зюзино»,  

СФ «Именинный декабрьский альбом» 

26.12.2018 
ул. Керченская,  

д. 6, корп. 3 
15 

культурно-массовый 

организатор  

Шелимов М.А. 



8 
 

34 

Новый год, для ПНИ №18 декабрь ул. Каховка, д. 8 50 

культурно-массовый 

организатор  

Шелимов М.А. 

35 
«Здравствуй, здравствуй новый год!» - 

новогодняя елка для детей 
27.12.2018 г. 17.00 

ул. Каховка,  

д. 11, корп. 2 
70 

культурно-массовый 

организатор  

Шелимов М.А. 

ГБОУ Школа №536 

36 Тематические классные часы "Гражданская 

Оборона" 

1 неделя 

октября 

ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32а 

1-11 классы классные руководители  

5-11 классов 

37 Праздничная программа  

«День пожилого человека» 

1 неделя 

октября 

ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32а 

1-4 классы классные руководители  

1-8 классов 

38 Неделя профилактики  

употребления алкоголя 

1 неделя 

октября 

ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32а 

8-11 классы СППС 

классные руководители  

5-11 классов 

39 Интеллектуальная игра по литературе 

«Умники и умницы» (5-7) 

3 неделя 

октября 

ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32а 

5-7 классы учителя русского языка 

40 Профилактическая беседа  3 неделя ул. Азовская, д.41 8-11 классы социальные педагоги,  



9 
 

с просмотром видеофильма  

"Алкоголь. Последствия" 

октября ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32а 

классные руководители  

7-11 классов 

41 Профилактические занятия  

по программе  "Правилам движенья - почёт и 

уваженье" 

4 неделя 

октября 

ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32а 

1-11 классы классные руководители  

1-11 классов 

42 Товарищеская встреча  

по футболу"Учителя-ученики" 

4 неделя 

октября 

ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32а 

1-11 классы учителя  

физической  культуры 

43 Классные часы «Всероссийский урок 

безопасности школьников  

в сети Интернет» 

4 неделя 

октября 

ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32а 

1-11 классы классные руководители  

1-11 классов 

 учителя информатики 

44 "Весёлые старты" 4 неделя 

октября 

ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32а 

1-4  

классы 

учителя  

физической культуры 

45 Интерактивное занятие "Толерантность - 

путь к миру" 

4 неделя 

октября 

ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32а 

8-11 классы социальные педагоги 

классные руководители 

46 Всероссийский урок «Экология  

и энергосбережение»  

16 октября 

октября 

ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

1-11 классы ответственный ВР 

классные руководители  



10 
 

в рамках Всероссийского фестиваля 

энергосбережения #ВместеЯрче. Мини-

проекты, конкурс плакатов, радиоэфир 

Балаклавский пр-т, д.32а 1-11 классов 

47 Праздник  

«Посвящение в первоклассники» 

октябрь ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32а 

1 классы классные руководители  

1-х классов 

 ученический актив 

48 Участие в ПТЭШ октябрь ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32а 

1-11 классы учителя-предметники 

49 "Школа юного проектировщика" (проектно-

исследовательская деятельность) 

октябрь ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32а 

1-11 классы учителя-предметники 

50 Тематические классные часы  

по профориентации  

«Сто дорог — одна твоя» 

октябрь ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32а 

5-11 классы классные руководители 

 8-11 классов 

51 Экскурсии в школьном музее октябрь ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32а 

1-11 классы руководитель музея 

52 Олимпиада «Музеи, парки, усадьбы». 

Выходы в парки 

октябрь ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

1-8 классы классные руководители  

5-8 классов 



11 
 

Балаклавский пр-т, д.32а 

53 Организация экскурсий  

по бесплатному билету 

октябрь ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32а 

1-11 классы классные руководители 

54 Классные часы  

"День народного единства" 

1 неделя 

ноября 

ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32а 

1-11 классы классные руководители  

1-11 классов 

55 Выпуск газеты,  посвящённой  

Дню народного единства, радиоэфир 

1 неделя 

ноября 

ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32а 

1-11 классы ученический актив 

56 Посещение театров, музеев  

(по запросу учащихся) 

1 неделя 

ноября 

ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32а 

1-11 классы классные руководители 

1-11 классов 

57 Спортивные мероприятия  

в дни школьных каникул 

1 неделя 

ноября 

ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32а 

1-11 классы учителя  

физической культуры 

58 Профилактическое занятие  

по программе «Правилам движенья-почёт и 

уваженье!» 

1 неделя 

ноября 

ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32а 

1-11 классы классные руководители  

1-11 классов 



12 
 

59 Конкурс на проведение комплекса утренней 

гимнастики 

1 неделя 

ноября 

ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32а 

1-11 классы учителя  

физической культуры 

60 Беседы «Твой выбор»  

(профилактика негативных явлений) 

2 неделя 

ноября 

ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32а 

1-11 классы социальные педагоги 

классные руководители  

5-11 классов 

61 Проведение школьного тура проектов (1-4 

классы) 

3 неделя 

ноября 

ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32а 

1-4 классы учителя -предметники 

62 Неделя профилактики экстремизма 

 в подростковой среде 

3 неделя 

ноября 

ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32а 

1-11 классы СППС 

классные руководители  

5-11 классов 

63 Классные часы "Оборона Москвы" 4 неделя 

ноября 

ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32а 

1-11 классы классные руководители  

1-11 классов 

64 Интеллектуальная игра «Эрудит»  

 

26.11.2018 ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32а 

1-11 классы классные руководители 

65 Школьный этап  27.11.2018 ул. Азовская, д.41 1-11 классы Измайлов И.В. 



13 
 

Президентских соревнований ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32а 

66 Конкурс рисунков  

"Толерантность - дорога к миру" (1-4) 

ноябрь ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32а 

1-4 классы учителя ИЗО 

67 Неделя 

"Толерантность - дорога к миру" 

ноябрь ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32а 

1-11 классы ответственный ВР 

68 Проведение профориентационных экскурсий ноябрь ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32а 

8-11 классы классные руководители  

1-11 классов 

69 "Школа Юного проектировщика". Работа над 

проектами 

ноябрь ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32а 

1-11 классы руководители проектов 

70 Участие в соревнованиях  

"Школа безопасности" 

ноябрь ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32а 

1-11 классы педагог – организатор 

ОБЖ 

71 «Что? Где? Когда?»  

(по предметным областям) 

1 неделя декабря ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

1-11 классы учителя-предметники 



14 
 

Балаклавский пр-т, д.32а 

72 День героев Отечества. Выпуск газеты, 

круглый стол 

2 неделя декабря ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32а 

1-11 классы ответственный ВР  

классные руководители  

7-8, 10 классов 

73 Встреча с ветеранами района 1 неделя 

декабря 

ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32а 

1-11 классы ответственный ВР 

 

74 День Неизвестного Солдата.  

Конкурс плакатов 

1 неделя 

декабря 

ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32а 

1-11 

классы 

ответственный ВР 

классные руководители  

1-4 классов 

75 Международный день инвалидов. Радиоэфир. 

Круглый стол  

«Мы равны!» 

1 неделя 

декабря 

ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32а 

1-11 классы ученический актив 

76 День героев Отечества.  

Интерактивное занятие 

1 неделя 

декабря 

ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32а 

1-11 

классы 

учителя истории 

77 Неделя профилактики ВИЧ  

и пропаганда нравственных 

 и семейных ценностей 

1 неделя 

декабря 

ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32а 

8-11 

классы 

СППС 

классные руководители  

5-11 классов 



15 
 

78 Акция "Накорми птиц".  

Партнёры «Зелёная Россия», «ЭКА» 

2 неделя 

декабря 

ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32а 

1-4  

классы 

классные руководители  

 

79 "Школа юного проектировщика". 

Предзащита проектов (5-11) 

2 неделя 

декабря 

ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32а 

5-11 

классы 

учителя-предметники 

классные руководители  

5-11 классов 

80 Акция "В помощь ДО. Работа учащихся 

школьных отделений Дедами Морозами" 

4 неделя 

декабря 

ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32а 

1-11 

классы 

ответственный ВР 

81 Акция  "За безопасность на дорогах" 4 неделя 

декабря 

ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32а 

1-11 

классы 

классные руководители  

1-11 классов 

82 Экскурсии в военно-патриотические музеи. 

Взаимопосещение школьных музеев 

декабрь ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32а 

1-11 

классы 

руководители музеев 

классные руководители 

83 Акция «Письмо ветерану» декабрь ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32а 

1-5 

классы 

Качалова Л.Л. 

классные руководители  

1-4 классов 

Воробьева Т.В. 



16 
 

Даушев Д.А. 

84 Участие в благотворительных новогодних 

акциях "Центр ДоброТы" 

декабрь ул. Азовская, д.41 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32а 

1-11 

классы 

Качалова Л.Л. 

 Воробьева Т.В. 

Даушев Д.А. 

ГБОУ Школа №1279 

85 

Праздничный концерт, посвященный 

международному Дню учителя 

05.10.2018 

14.30 

ул. Азовская, д.2, корп. 2 

ул. Сивашская, д.2, корп.1 

ул. Одесская, д.13 

ул. Болотниковская, д.36А 

100 

Зайцева С.В. 

Колпакова Г.И. 

Богданова С.В. 

Ракусова О.А. 

86 

Посвящение в первоклассники 
26.10.2018 

12.30 

ул. Сивашская, д.2, корп.1 

ул. Одесская, д.13 

ул. Болотниковская, д.36А 

350 

Зайцева С.В. 

Колпакова Г.И. 

Ракусова О.А. 

87 

Конкурс – выставка поделок  

«Осенние фантазии» 
26.10.2018 

ул. Азовская, д.2, корп. 2 

ул. Сивашская, д.2, корп.1 

ул. Одесская, д.13 

ул. Болотниковская, д.36А 

1-4  

классы 

классные руководители 

ответственные за УВР: 

Иванова Е.В. 

Коновалова Н.Н. 

Ненашаева М.Г. 

Алекса Е.А. 

88 Международный месячник октябрь ул. Азовская, д.2, корп. 2 1-11 классы заведующие 



17 
 

 школьных библиотек ул. Сивашская, д.2, корп.1 

ул. Одесская, д.13 

ул. Болотниковская, д.36А 

библиотеками 

89 

Фестиваль Дружбы народов 19-22.11.2018 

ул. Азовская, д.2, корп. 2 

ул. Сивашская, д.2, корп.1 

ул. Одесская, д.13 

ул. Болотниковская, д.36А 

3-5  

классы 

классные руководители 

Зайцева С.В. 

Колпакова Г.И. 

Богданова С.В. 

Ракусова О.А. 

90 

Праздничный концерт, 

 посвященный Дню матери 
28.11.2018 

ул. Азовская, д.2, корп. 2 

ул. Сивашская, д.2, корп.1 

ул. Одесская, д.13 

ул. Болотниковская, д.36А 

100 

классные руководители 

Зайцева С.В. 

Колпакова Г.И. 

Богданова С.В. 

Ракусова О.А. 

91 

Участие в городском проекте «Бумажный 

БУМ»  

по сбору макулатуры 

06-10.11.2018 

ул. Азовская, д.2, корп. 2 

ул. Сивашская, д.2, корп.1 

ул. Одесская, д.13 

ул. Болотниковская, д.36А 

1-11 классы 

классные руководители 

Зайцева С.В. 

Колпакова Г.И. 

Богданова С.В. 

Ракусова О.А. 

92 Митинг «Битва за Москву» 05.12.2018 ул. Одесская, д.13 9-10 классы классные руководители 



18 
 

14.30  Трегубов В.М. 

Ракусова О.А. 

93 
Новогодние мероприятия: 

новогодняя сказка 

новогодний бал 

24-28.12.2018 

ул. Азовская, д.2, корп. 2 

ул. Сивашская, д.2, корп.1 

ул. Одесская, д.13 

ул. Болотниковская, д.36А 

1-11 классы 

Зайцева С.В. 

Колпакова Г.И. 

Богданова С.В. 

Ракусова О.А. 

ГБУ ЦССВ «Каховские ромашки» 

94 Юмористическая игра «КВН» 01.12.2018 

12.00 

ул. Каховка, д.2, стр. 3 300 Директор ГБУ ЦССВ 

«Каховские ромашки» 

Гуськов К.А. 

КШИ «Второй Московский кадетский корпус (МЧС)» 

95 Проведение комплекса мероприятий, 

посвященных Дню Знаний и Дню учителя 
сентябрь-октябрь кадетский корпус 300 Чернега Ю.Б. 

96 Подготовка к Торжественному маршу на 

Красной площади  

7 ноября 2018 года 

октябрь- 

ноябрь 

 

Красная площадь 80 Манковский А.Л. 

97 Участие в районных и городских конкурсах 

согласно планам ГБОУ ДПО ЦПВШС и 

Департамента образования города Москвы 

октябрь-декабрь 

 

площадки ДО  

города Москвы 
20 Ростовская Е.М. 

98 Участие в спортивных мероприятиях 

согласно планам  ГБОУ ДПО ЦПВШС 
октябрь-декабрь площадки ДО 20 Парфиров Д.В. 



19 
 

и Департамента образования  

города Москвы 

  города Москвы 

99 Выездные мероприятия октябрь-декабрь музеи  и выставки 40 Манковский А.Л. 

100 Участие в мероприятиях по плану  ГБОУ 

ДПО ЦПВШС 
октябрь-декабрь 

площадки ДО 

 города Москвы 
40 Ростовская Е.М. 

ГБОУ ДО "Дворец творчества детей и молодежи "Севастополец" 

101 Репетиции новогоднего спектакля октябрь ул. Б. Юшуньская, д.14 50 Бирюкова О.В. 

Житкевич Н.В. 

102 Концерт, посвященный Международному 

Дню музыки 

октябрь ул. Б. Юшуньская, д.14 56 Табачникова Л.П. 

103 Тематическая программа  

«День добра и уважения» 

03.10.2018 ул. Б. Юшуньская, д.14 120 Уварова И.Е. 

Житкевич Н.В. 

Бирюкова О.В. 

Фатеев А.М. 

Дудина М.А. 

Мамыкина О.В. 

104 Поздравительная открытка «Любимому 

педагогу!» 

04.10.2018 ул. Б. Юшуньская, д.14 150 Уварова И.Е. 

Житкевич Н.В. 

Кукоба И.В 



20 
 

Кукоба И.В. 

Краснов А.М. 

Мамыкина О.В. 

105 Выставка творческих работ  

«Осенний листопад» в объединение  

«Фабрика идей» 

13.10.2018 ул. Б. Юшуньская, д.14 25 Миронова М.В. 

106 Соревнование по спортивному 

ориентированию.  

Чемпионат и первенство  

города Москвы 

14.10.2018 Битцевский лесопарк  

14 

Фадеева Я.В. 

107 Осенний бал в объединении «Исторический 

бальный танец» 

19.10.2018 ГБОУ Школа №554 100 Милованова С.В. 

Миронова М.В. 

Якушенко А.А. 

108 Тематическое  мероприятие  

по правилам дорожного движения 

26.10.2018 ул. Б. Юшуньская, д.14 200 Уварова И.Е. 

Краснов А.М. 

Бирюкова О.В. 

Дудина М.А. 

109 Районный шахматный турнир 

на  «Приз каникул» 

27.10.2018 

13.00 

ул. Б. Юшуньская, д.14 40 ОганесянН.Н. 



21 
 

110 Осенние встречи 28.10.2018 Битцевский лесопарк 15 Фадеева Я.В. 

111 Районный турнир по шашкам  

на  «Приз каникул» 

31.10.2018 

17.00 

ул. Б. Юшуньская, д.14 

 

40 ОганесянН.Н. 

112 Масстер-класс объединения «Пейнтбол» 01.11.2018 ул. Б. Юшуньская, д.14 55 Милютин В.Д. 

113 Репетиции Новогоднего спектакля ноябрь ул. Б. Юшуньская, д.14 50 Бирюкова О.В. 

Житкевич Н.В. 

114 Тематическая программа, посвященная Дню 

народного единства 

01.11.2018 ул. Б. Юшуньская, д.14 120 Уварова И.Е. 

Кукоба И.В. 

Краснов А.М. 

Мамыкина О.В. 

Бирюкова О.В. 

Дудина М.А. 

ЖиткевичН.В. 

115 Районный турнир по шашкам  

на  «Приз каникул» 

03.11.2018 

16.00 

ул. Б. Юшуньская, д.14 40 ОганесянН.Н. 

116 Соревнование по спортивному 

ориентированию«Снежная тропа» 

11.11.2018 Бутово 13 Фадеева Я.В. 

117 Викторина 

"What do you know about England?"  

06.11.2018 ул. Б. Юшуньская, д.14 50 Шелемба Е.А. 



22 
 

118 Спектакль  

«Путешествие голубой стрелы» 

09.11.2018 ул. Б. Юшуньская, д.14 120 Семенова Е.В. 

119 Конкурс вязанных игрушек  

в объединении « Вязанные  игрушки» 

17.11.2018 ул. Б. Юшуньская, д.14 30 Миронова М.В. 

120 Выставка творческих работ  

«Галерея портретов» 

(выставка, посвященная Дню матери) 

26.11.2018 ул. Б. Юшуньская, д.14 40 Мамыкина О.В. 

Попова Е.Б. 

121 Соревнование по спортивному 

ориентированию 

Покровская снежинка 2018 

25.11.2018 Войковский парк 12 Фадеева Я.В. 

122 Спектакль «Прыг, скок, колобок», 

посвященный Дню матери 

29.11.2018 

17.00 

 

ул. Б. Юшуньская, д.14 120 Житкевич Н.В. 

Уварова И.Е. 

Кукоба И.В. 

Краснов А.М 

Мамыкина О.В. 

123 Репетиции Новогоднего спектакля декабрь ул. Б. Юшуньская, д.14 50 Бирюкова О.В. 

Житкевич Н.В. 

124 Итоговые концерты объединений декабрь ул. Б. Юшуньская, д.14 150 педагоги учреждения 

125 Соревнование по спортивному 

ориентированию«Рубеж Славы» 

02.12.2018 Измайловский  лесопарк 12 Фадеева Я.В. 



23 
 

126 Творческий конкурс  

«Вдохновение» 

14 .12.2018 ул. Б. Юшуньская, д.14 90 Гахова Е.В. 

Руднева Н.В. 

Семенова Т.С. 

127 Новогодние посиделки в объединение 

«Куделечка» 

17.12.2018 ул. Б. Юшуньская, д.14 35 Евсеева Л.А. 

Кукоба И.В. 

 Новогодний огонек 19.12.2018  20 Житкевич Н.В. 

128 Театрализованный праздник  

«Новый год у ворот» 

20.12.2018 ул. Б. Юшуньская, д.14 30 Житкевич Н.В. 

129 Театральная гостиная для малышей. 

Объединение «Карамель»  

20.12.2018 

17.00 

ул. Б. Юшуньская, д.14 120 Семенова Е.В. 

130 «Колокольчик ледяной всех зовет  

на елку» для объединения «Музыкальная 

ФаСоль» 

21.12.2018 ул. Б. Юшуньская, д.14 30 Соколова М.А. 

131 «Новогодний карнавал»  

для объединений «Домашнее 

музицирование» и «Веселые нотки» 

21.12.2018 ул. Б. Юшуньская, д.14 32 Соколова М.А. 

132 «Моя первая елка» для малышей детско-

родительских групп «Чижик» 

22.12.2018 ул. Б. Юшуньская, д.14 50 Соколова М.А. 

133 Соревнование 

 по спортивному ориентированию 

22-23.12.2018 Бутово 12 Фадеева Я.В. 



24 
 

Новогодние Старты 

134 Новогодние мероприятие «Снегурочка 2019»  

объединения Театр Моды 

22.12.2018 ул. Б. Юшуньская, д.14 50 Милованова С.В. 

Миронова М.В. 

135 Новогодний бал-маскарад  

в объединение  

«Исторический бальный танец» 

24.12.2018 школа №554 80 Милованова С.В. 

Миронова М.В. 

Якушенко А.А. 

Кукоба И.В. 

136 Концерт класса педагога Табачниковой Л.П. 

 «Новогодние настроение» 

декабрь ул. Б. Юшуньская, д.14 60 Табачниковой Л.П. 

137 Новогодние представления 

(Игровая программа, спектакль) 

 

22,23,24,29.12. 

2018 

ул. Б. Юшуньская, д.14 600 Уварова И.Е. 

Житкевич Н.В. 

Якушенко А.А. 

Кукоба И.В. 

Краснов А.М 

Мамыкина О.В. 

Бирюкова О.В. 

Дудина М.А. 

Драгушин И.С. 

Леонидов А.Д. 



25 
 

педагоги учреждения 

138 Познавательное онлайн путешествие "Как 

встречают Новый Год  

в англоговорящих странах" 

 (для 2-4 классов) 

25.12.2018 ул. Б. Юшуньская, д.14 30 Шелемба Е.А. 

139 Открытое занятие в объединение 

«Современный танец» 

28.12.2018 ул. Б. Юшуньская, д.14 100 Милованова С.В. 

 

140 Соревнование по шахматам  

среди семейных команд 

22.12.2018 

11.00 

ул. Б. Юшуньская, д.14 40 Оганесян Н.Н. 

141 Тематическое мероприятие  

по правилам дорожного движения 

28.12.2018 ул. Б. Юшуньская, д.14 200 Уварова И.Е. 

Краснов А.М. 

ГБУ ТЦСО «Зюзино» 

142 «Мои года-мое богатство»- концертная 

программа 

01.10.2018 13.30 ул. Одесская, 

 д. 9, корп. 1 

50 Начальник ОСКАД 

Крючков И.И. 

143 «Добро пожаловать»- проведение  

Дня открытых дверей 

01.10.2018  09.00 ул. Одесская, 

 д. 9, корп. 1 

100 Начальник ОСКАД 

Крючков И.И. 

144 «Нам года- не беда»-литературно-

поэтическая программа 

04.10.2018  12.00 ул. Одесская, 

 д. 9, корп. 1 

50 Начальник ОСКАД 

Крючков И.И. 

145 Праздничная концертная программа, 

посвященная Дню народного единства 

02.11.2018  ул. Одесская, 45 Культорг  



26 
 

 13.30  д. 9, корп. 1 Гришаев М.В. 

146 «Подарок своими руками»-мастер-класс по 

изготовлению цветов из салфеток 

02.11.2018   14.30 ул. Одесская, 

 д. 9, корп. 1 

10 Руководитель кружка 

Плешкова Е.Ю. 

147 Творческая выставка, посвященная Дню 

народного единства 

07.11.2018  14.00 ул. Одесская, 

 д. 9, корп. 1 

15 Ляпунова О.В. 

148 Праздничное мероприятие, посвященное 

Дню инвалида 

04.12.2018  15.00 ул. Одесская, 

 д. 9, корп. 1 

20 Ляпунова О.В. 

149 «Вам, герои»-праздничное мероприятие, 

посвященное Дню героев Отечества в России 

07.12.2018 13.30 ул. Одесская, 

 д. 9, корп. 1 

45 начальник ОСКАД 

Крючков И.И. 

150 Праздничные мероприятия, посвященные 

Новому году 

25.12.2018 16.00 ул. Одесская, 

 д. 9, корп. 1 

25 Ляпунова О.В. 

151 «С Новым годом!»-  

праздничный концерт 

27.12.2018  13.30 ул. Одесская, 

 д. 9, корп. 1 

45 Культорг  

Гришаев М.В. 

ГБП «Образовательный комплекс градостроительства «Столица» 

152 Праздничный концерт  

ко«Дню учителя»  

и ДнюПрофтехобразование 

05.10.2018 актовый зал 300 педагог - организатор 

классные руководители 

студенческий совет 

153 Классные часы, посвященные  

Дню народного Единства,  

02.11.2018 учебные кабинеты 300 классные руководители 



27 
 

конкурс плакатов,  

оформление информационного стенда 

154 Праздничный концерт, посвященный Дню 

Матери России (День Матерей), конкурс 

плакатов, оформление информационного 

стенда 

23.11.2018 актовый зал 

 

300 педагог - организатор 

классные руководители 

студенческий совет 

155 Классные часы «Жизнь без границ», 

оформление информационного стенда 

посвященного  «Международному дню 

инвалидов» 

30.11.2018 учебные кабинеты 

 

300 классные руководители 

156 Праздничный концерт  

к Новому году 

28.12.2018 актовый зал 300 педагог - организатор 

классные 

руководителистуденчес

кий совет 

ГБОУ Школа № 554 

157 «Папа, мама, Я – спортивная семья» 15.09.2018 

12.00 

ул. Каховка,  

д. 12, корп. 2 

30 Степин К.Л. 

158 «Зимние забавы» 05.12.2018 ул. Каховка,  

д. 12, корп. 2 

40 Степин К.Л. 

ГБУ ЦЕНТР ПОДДЕРЖКИ СЕМЬИ И ДЕТСТВА «ЗЮЗИНО» 

159 Поздравление с Днём пожилого человека 

ветеранов в пансионате  

для ветеранов войны «Коньково»  

01.10.2018 

12.00 
ул. Профсоюзная, д. 140/6 25 

Годунова Г.М. 

Иншакова З.В. 

 



28 
 

с вручением праздничной стенгазеты  

и поздравительных открыток 

160 

Посещение Московского планетария, 

посвященный всемирной неделе космоса 

16.10.2018 

15.00 

ул.Садовая-Кудринская,  

д. 5, стр. 1 
20 

Годунова Г.М. 

Иншакова З.В. 

 

161 Концерт, посвященный   

Дню народного единства  

«Когда мы едины – мы непобедимы» 

02.11.2017 

16.00 
ЦПСиД «Зюзино» 50 

Годунова Г.М. 

Иншакова З.В. 

 

162 Осуществление общественного патроната 

над памятником Героям Перекопа 1920-

1944гг. в рамках общегородской 

мемориально-патронатной акции  

по благоустройству воинских захоронений 

погибших при защите Отечества, ветеранов 

Великой Отечественной войны, памятников, 

мемориальных досок, посвященной 77-й 

годовщине битвы под Москвой 

14.11.2018 

15.00 
ул. Перекопская, д. 13 15 

Годунова Г.М. 

Иншакова З.В. 

 

163 Участие воспитанников центра  

в  праздничном мероприятии, посвященном 

77-й годовщине битвы под Москвойв 

пансионате  

для ветеранов войны «Коньково» 

20.11.2018 

12.00 

ул. Профсоюзная, 

д. 140/6 

 

 

20 

Годунова Г.М. 

Иншакова З.В. 

 

164 Проведение   ГБУ ЦПСиД «Зюзино» 200 ГБУ СДЦ «Ратмир» 



29 
 

праздничного мероприятия  

«Новогодних ёлок хоровод» 

20.12.2018 

15.00 

УВД по ЮЗАО 

Администрация  

МО Зюзино 

165 Проведение акции  

«От сердца к сердцу» - поздравление 

ветеранов района «Зюзино» на дому 

сотрудниками и воспитанниками центра с 

вручением праздничных подарков и «боевых 

листков» 

25.12.2018 -

28.12.2018 

 (в течение дня) 

район Зюзино, по месту 

проживания ветеранов 

 

30 

Годунова Г.М. 

Иншакова З.В. 

 

ГБОУ ШКОЛА № 2042 имени Лазаревых 

166 Спортивные соревнования 

«Веселые старты» 

05.10.2018 

13.00 

ул. Одесская,  

дом 16, корп.2 

 

5-6  

классы 

Деркаченко А.В. 

Ангелис Н.В. 

Веробян Э.С. 

167 Соревнования по волейболу  

и настольному теннису 

05.10.2018 

15.00 

ул. Одесская,  

дом 16, корп.2 

 

9-11 классы Деркаченко А.В. 

Ангелис Н.В. 

Веробян Э.С. 

168 Турнир по шашкам 08.10.2018 

10.00 

ул. Одесская,  

дом 16, корп.2 

3-4 

классы 

педагог ДО по 

шахматам 

 

169 Турнир по шахматам 08.01.2018 

12.00 

ул. Одесская,  

дом 16, корп.2 

5-7 

классы 

педагог ДО по 

шахматам 



30 
 

 классные руководители 

5-7 классов 

170 Турнир по бадминтону 12.01.2018 

10.00 

ул. Одесская,  

дом 16, корп.2 

 

7-8 

классы 

Ангелис Н.В. 

классные руководители 

 7-8 классов 

171 "Веселые старты" 16.11.2018 

15.00 

ул. Одесская,  

дом 16, корп.2 

 

10-11 классы Деркаченко А.В. 

Ангелис Н.В. 

Веробян Э.С. 

172 «Папа, мама, я-спортивная семья» 

начальная школа 

23.11.2018 

10.00 

ул. Одесская,  

дом 16, корп.2 

 

1-11 классы Деркаченко А.В. 

Ангелис Н.В. 

Веробян Э.С. 

173 Первенство школы по  шашкам  

и шахматам 

07.12.2018 

10.00 

ул. Одесская,  

дом 16, корп.2 

 

4-9 

классы 

педагог ДО по 

шахматам 

классные руководители 

 4-9 классов 

174 Соревнования по волейболу  

и настольному теннису 

21.12.2018 

15.00 

ул. Одесская,  

дом 16, корп.2 

 

9-11 классы Деркаченко А.В. 

Ангелис Н.В. 

Веробян Э.С. 

ОАНО «Ника» 



31 
 

 

175 Туристический слет 14.09.2018 

13.00 

с. Красная Пахра 220  Пивова С.А. 

Маратканова И.М. 

176 Тимбилдинг 20.09.2018 

14.00 

ул. Малая Юшуньская, 

д. 4 

80 Маратканова И.М. 

177 Акция «Мир добрых сердец», посвященная 

Дню пожилых людей. 

01.10.2018 

16.00 

ул. Малая Юшуньская, 

д. 4 

30 Ворончихина Л.В. 

178 Спортивный праздник  

«Быть здоровым – модно!» 

18.10.2018 ул. Малая Юшуньская, 

д. 4 

110 Печенкина О.С. 

179 Семейный квест  

«Осенние истории» 

19.10.2018 

15.00 

ул. Малая Юшуньская, 

д. 4 

70 Маратканова И.М. 

180 Международный день терпимости. Акция «И 

я помогаю» 

16.11.2018 ул. Малая Юшуньская, 

д. 4 

40  Маратканова И.М. 

181 Квест  

«Один день из жизни мамы» 

26.11.2018 

15.00 

ул. Малая Юшуньская, 

д. 4 

90 Маратканова И.М. 

182 Новогодний квест 

  «Новогодний бум» 

14.12.2018 ул. Малая Юшуньская, 

д. 4 

120 Маратканова И.М. 

ИТОГО: 10 666  


